FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e que sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - Autoriza o Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – ESPECIAL, em

conformidade  com  o  disposto  nos  artigos  42  e  43  da  Lei  Federal  4.320/64,  no  valor  de

R$39.000,00 (trinta e nove mil reais), a dotar de recursos orçamentários o Programa de Trabalho

do Órgão abaixo, dentro da seguinte classificação:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA

08 01 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

0128 005 2,382 - Cursos de Aperfeiçoamento de Servidores

[...]

3390 39 00 00 00 -........- Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.....…................R$2.000,00

FR: 3009 - MDS/CRIANÇA FELIZ

Art. 2º  -  Para os  recursos  necessários  à execução do disposto  no  artigo  anterior  é

indicado o valor de  R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), oriundo do superávit financeiro da

fonte de recurso, conforme segue:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA

08 02 - Fundo Municipal de Assistência Social

Superávit 2018 ……………….....………..........…………………………….………..….....R$13.500,00

FR: